



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SEMANÁRIO OFICIAL

PAG 001/06

JOÃO PESSOA, 14 à 20 DE SETEMBRO DE 1994

Nº 402

ACTOS DO PREFEITO

LEI Nº 7.635, DE 16 DE SETEMBRO DE 1994.

DISPÕE SOBRE O INGRESSO DE IDOSOS EM CASA DE REFRIGÉRIOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO SABER QUE O PODER LEGISLATIVO DECRETOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Aos idosos com idade superior a 60 (sessenta) anos, mediante apresentação da Carteira de Identidade, expedida por Órgão Governamental competente, será assegurado para o ingresso em casas de espetáculos diversões, cinemas, praças esportivas, shows e similares, o pagamento da metade do valor a ser efetivamente cobrado.

§ 1º - Em razão do valor a ser pago, não haverá discriminação na disposição de assentos.

§ 2º - O benefício concedido no "caput" deste artigo, aplica-se a toda e qualquer promoção, garantindo-se em qualquer hipótese, o percentual de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor pago pelos demais espectadores.

§ 3º - Exceção-se das disposições acima, os Clubes Sociais, quando dos direitos de Sócios.

Art. 2º - O Executivo Municipal regulamentará a presente Lei, no prazo de 60 (sessenta) dias de sua publicação.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

LEI Nº 7.634, DE 16 DE SETEMBRO DE 1994.

AUTORIZA CONCESSÃO DE USO À IGREJA BAPTISTA EM BESSANAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO SABER QUE O PODER LEGISLATIVO DECRETOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a fazer concessão de uso de um terreno à IGREJA BAPTISTA EM BESSANAR, pertencente ao Patrimônio Municipal, situado à Quadra 295, Setor 21 no Loteamento Bessanar, nesta Capital, com as seguintes dimensões e limites: 43,00m ao norte com a rua João C. de Lucena; 43,00m ao sul com a rua Napoleão Gomes varela; 51,00m a leste com a rua Paulo Roberto de Souza e 61,00m a oeste com a av. Imão Antonio Reginaldo, destinada à construção de equipamentos comunitários, totalizando uma área de 2.623,00m², sua inscrição cadastral é nº 21.295.0021.

Art. 2º - O imóvel de que trata o artigo anterior será destinado à construção de um TEMPLO RELIGIOSO de acordo com o solicitado no Processo PMUP/SEPLAN Nº 006668/93-5 e não poderá ter destinação diferente da que se acha prevista nesta Lei, sob pena de ser a concessão anulada, independente de indenização por parte do Município.

Art. 3º - Fica concedido o prazo de 02 (dois) anos, a contar da data da publicação desta Lei, para a construção da obra de que se trata no artigo anterior, findo o qual será a concessão cancelada, retornando a posse do imóvel ao Município.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

DECRETO Nº 2.710 de 30 de 08 de 1994

Abre Crédito Suplementar para reforço das dotações consignadas no orçamento vigente

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, usando das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 4.320/64, Lei Orgânica do Município de João Pessoa e devidamente autorizado pela Lei nº 7.493 de dezembro de 1993,

DECRETA:

Art. 1 - Fica aberto ao Orçamento do Município de João Pessoa, o Crédito Suplementar de R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

Art. 2 - Os recursos necessários a execução do disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial das dotações orçamentárias, de acordo com o Art. 43, parágrafo I, item III, da Lei 4.320, indicadas no anexo II, a este Decreto.

Art. 3 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4 - Revogam-se as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA
Eliú Luiz Sobreira Monteiro da Franca
José de Carvalho Costa Filho

CRÉDITO SUPLEMENTAR		ANEXO I		SUPLEMENTAÇÃO	
ANEXO AO DECRETO Nº 2.710 DE 30 DE 08 DE 1994				R\$ 1,00	
CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR	
1.0	1.01	01.01.021.2042			
			3255.00	Ordinários	4.000,00
5.0	5.04	10.36.323.1162	4110.00	Ordinários	7.000,00
					11.000,00

ANEXO II		ANULAÇÃO			
ANEXO AO DECRETO Nº 2.710 DE 30 DE 08 DE 1994		R\$ 1,00			
CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR	
17.0	17.99	99.99.999.9999	9000	Ordinários	11.000,00
					11.000,00

DECRETO Nº 2.711 DE 13 DE SETEMBRO DE 1994.

DEFINE ÍNDICE DE CORREÇÃO DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO PARA O MÊS DE ABRIL DE 1994

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, capital do ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que dispõe o parágrafo segundo, do Artigo 62, da Lei nº 7.493, de 28 de dezembro de 1993, e de conformidade com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), divulgado pela Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, IBGE.

DECRETOS

Art. 1º - O valor dos recursos ordinários da receita do Orçamento-Programa do Município, reajustado em decorrência do disposto no artigo 48, parágrafo segundo da Lei nº 7.493, passa a ser no mês de abril de 1994, a R\$ 7.013.080,36 (Sete milhões, treze mil e oitenta reais e trinta e seis centavos), conforme detalhamento do ANEXO I, a este decreto.

Art. 2º - A Receita Virtual acumulada, formada no período março/abril de 1994, é de R\$ 7.013.076,59 (Sete milhões, e treze mil e oitenta reais e trinta e seis centavos).

Art. 3º - A Receita Virtual acumulada e formada de acordo com o artigo anterior, fica incorporada à Reserva de Contingência, de conformidade com o art. 62, parágrafo segundo, da Lei nº 7.493, de 28 de dezembro de 1993, na forma do ANEXO II, a este decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de abril de 1994.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA
Eliú Luiz Sobreira Monteiro da Franca
José de Carvalho Costa Filho



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA
Prefeito

SEMANÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado pela Lei Municipal nº 671 de 21 de Agosto de 1964

ANEXO II - EXCESSO DE RECEITA CORRIGIDA E INCORPORADA A RESERVA DE CONTINGENCIA

CODIGO	ESPECIFICACAO	NATUREZA DA DESPESA	FORTE	VALOR
17.0	Reserva de Contingência			
17.99	Reserva de Contingência			
99.99.999.9999	Reserva de Contingência	9000	Ordinários	7.013.080,36
TOTAL				7.013.080,36

Incorporação à Reserva de Contingência anexo ao Decreto nº 2.615 de 30/03/94	3.386.529,16	
Decreto nº 2.616 de 04/06/94.	4.698.686,20	
TOTAL		15.098.295,80

ANEXO AO DECRETO Nº 2711 DE 13 DE 09 DE 1994.

EM R\$ 1,00

EM R\$ 1,00

ESPECIFICACAO	JANEIRO			ABRIL			CONVERSAO P/ O REAL		
	DESPESAMENTO	FORTE	CAT. ECONOMICA	DESPESAMENTO	FORTE	CAT. ECONOMICA	DESPESAMENTO	FORTE	CAT. ECONOMICA
RECEITAS CORRENTES			22.737.179.910,74			64.147.091.160,43			23.326.302,24
RECEITAS TRIBUTARIAS		4.983.189.612,86			14.162.642.990,63			5.130.422,91	
IMPOSTOS	3.371.462.684,68			11.003.850.388,67			4.901.403,05		
IMPOSTO SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA	2.258.258.415,60			6.418.648.122,04			2.334.053,84		
IMPOSTO PRECATORIAL E TERRITORIAL URBANO	1.844.031.095,99			5.244.979.848,73			1.907.992,68		
IMPOSTO S/ TRANSMISSAO - I.T. IMOVEIS	412.225.379,61			1.171.648.253,01			426.041,18		
IMPOSTO S/ A PRODUCAO E CIRCULACAO	1.613.204.189,08			4.581.210.254,62			1.667.349,19		
IMPOSTO S/ SERVICIOS DE QUALQUER NATUREZA	1.285.788.342,50			3.654.598.779,20			1.328.944,28		
IMP. S/ VENDA A VAREJO DE COMBUST	327.413.646,28			934.413.491,42			348.404,91		
TAXAS	1.111.706.928,28			3.139.804.601,97			1.149.019,58		
TAXA PELA FORÇA DE POLICIA	174.317.147,10			495.461.627,20			180.187,56		
TAXA P/ LOCALIZACAO E ESTABELECIMENTO	31.903.941,67			90.686.256,30			32.976,82		
TAXA PARA RENOVACAO DE LICENCA	169.009.140,72			292.782.896,67			106.946,56		
TAXA P/ EXERCICIO DE COMERCIO ANUALIZANTE	31.678,00			80.089,34			32,74		
TAXA P/ FUNCIONAMENTO EM HOMIIO ESPECIAL	875.939,98			1.547.079,61			489,85		
TAXA P/ EXERCICIO DE CARGAS PARTICULARES	20.274.676,68			57.438.474,56			20.935,14		
TAXA P/ EXERCICIO DE LETRAMENTO E ARGUMENTOS	1.267.197,05			1.601.734,18			1.309,75		
TAXA P/ PUBLICIDADE	12.484.758,44			33.313.852,46			12.914,13		
TAXA P/ OBRIGACAO DE SOLOS E VIAS	4.839.602,95			13.313.917,92			5.022,92		
TAXA P/ OBRIGACAO DE MARGENS E NOTIZES	0,00			0,00			0,00		
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICIOS	937.389.781,68			2.644.342.974,71			948.831,99		
TAXA DE ILUMINACAO PUBLICA	19.783.732,15			50.458.698,74			11.143,69		
TAXA DE LIMPEZA PUBLICA	444.530.493,76			1.263.543.873,93			459.473,23		
TAXA DE ESPERDENTE	2.216.394,85			4.300.227,54			2.290,99		
TAXA OUTROS OBRIGACAO	495.374.532,74			1.294.347.896,41			470.679,23		
TAXAS DE SERVICIOS DIVERSOS	3.683.099,37			10.476.721,60			3.807,34		
OUTRAS TAXAS	29.760.515,27			59.047.612,55			21.437,31		
CONTRIBUICAO DE MELHORIAS	0,00			0,00			0,00		
RECEITAS PATRIMONIAIS		1.032.638.203,93			2.933.947.972,71			1.067.297,30	
RECEITAS IMOBILIARIAS	4,06			0,00			0,00		
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	0,00			0,00			0,00		
DETRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	1.032.638.203,93			2.933.947.972,71			1.067.297,30		
TRANSFERENCIAS CORRENTES		18.086.781.791,47			63.144.154.424,64			16.421.867,04	
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	16.956.781.791,47			45.160.134.424,64			16.421.867,04		
TRANSFERENCIAS DA UNIAO	10.500.923.879,55			38.821.860.961,28			10.488.674,71		
PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO	10.500.923.879,55			38.821.860.961,28			10.488.674,71		
ESTA-PRATE DO F.F.N.	9.880.938.357,65			28.068.991.037,18			20.212.578,36		
TRANSFERENCIAS DO I.R.U.F.	167.515.189,58			474.793.162,97			175.197,51		
COTA-PARTE DO IMP. S/PROP. TERRITORIAL RURAL	909.687,63			2.485.636,67			940,61		
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO	1.017.129,02			2.896.983,81			1.051,27		
TRANSFERENCIAS DE CONVENIO	258.043.775,70			258.043.775,70			93.849,37		
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS	5.748.237.911,92			14.328.277.663,03			5.991.190,33		
PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS	5.748.237.911,92			14.328.277.663,03			5.991.190,33		
PARTE-PRATE DO ICMS	4.812.787.979,47			13.677.966.161,00			4.873.905,88		

COTA-PARTE DE I.T.I.P.I.	2.511.054,87		7.222.389,10		2.628,32
COTA-PARTE I.P.M.A.	477.083.209,44		2.495.287.744,59		987.348,16
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	55.915.673,14		157.877.466,77		57.409,99
SISTEMA UNIFICADO DE SAÚDE	55.915.673,14		157.877.466,77		57.409,99
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	664.606.306,48		0,00	1.089.816.172,45	686.914,97
MULTAS E JUROS DE MODA	116.641.824,56		0,00	0,00	0,00
INDENIZACÕES E RESTITUIÇÕES	227.371,91		351.331.057,58		120.356,73
RECEITA DA DIVINDA ATIVA	462.611.462,43		644.259,18		239,00
RECEITA DA DIVINDA ATIVA TRIBUTÁRIA	462.929.346,92		1.317.722.860,29		479.171,93
RECEITA DA DIVINDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA	462.115,72		1.115.781.082,78		478.466,94
RECEITAS DIVERSAS	84.127.441,58		1.938.777,91		703,01
RECEITAS DE MERCADO E FEIRAS	227.371,91		239.113.995,41		84.951,27
RECEITAS DE CENSAIS	10.868.373,64		644.259,18		233,00
OUTRAS RECEITAS	73.093.893,61		26.438.437,45		18.348,18
			210.034.278,78		74.374,11
			0,00		0,00
			0,00		0,00
7º TÍTULOS DE CAPITAL	51.004.040.830,72	51.004.040.830,72	0,00	51.973.660.640,26	18.701.735,49
OPERAÇÕES DE CREDITO		0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CREDITO INTERNOS	8.333.220.000,00	8.333.220.000,00	0,00	8.333.220.000,00	3.636.781,82
OPERAÇÕES DE CREDITO EXTERNOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIEIAMENTO DE BENS	429.940,58	429.940,58	0,00	0,00	0,00
ALIEIAMENTO DE BENS MOVEIS	0,00	0,00	1.222.020,11	1.222.020,11	444,37
ALIEIAMENTO DE BENS IMOVEIS	429.940,58	429.940,58	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		43.550.370.899,15	0,00	43.499.218.620,15	13.076.079,50
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	39.071.645,83		167.099.395,85		61.056,33
TRANSFERÊNCIAS DA UNIAO	59.071.645,83		167.099.395,85		61.056,33
PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO	59.071.645,83		167.099.395,85		61.056,33
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIAO	0,00		0,00		0,00
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	0,00		0,00		0,00
PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS	0,00		0,00		0,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	0,00		0,00		0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	43.492.319.234,32		43.492.319.234,30		13.010.023,17
			0,00		0,00
TOTAL		78.621.238.741,47		116.141.391.809,67	42.233.287,91

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VI §8º do artigo 22 da Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

PORTARIA Nº 425 de 14.09.94
RESOLVE: designar MARCOS AURÉLIO MENDONÇA CAVALCANTI para responder pela SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL (SECOM), durante o afastamento do titular, até ulterior deliberação.

**PAGANDO OS SEUS IMPOSTOS EM DIA
VOCÊ ESTARÁ CONTRIBUINDO
PARA O DESENVOLVIMENTO
DE SUA CIDADE.**

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos Municipais de nºs 1.781 de 22 de março de 1989 e 2.059 de 31.01.91.

PORTARIA Nº 1046 de 30.09.94
RESOLVE: nomear VANDA CRISPIM VIEIRA para exercer o cargo, em comissão, de SECRETÁRIO, símbolo DAI-3, da Assessoria de Imprensa, da VICE-PREFEITURA.

PORTARIA Nº 1093 de 09.09.94
RESOLVE: de acordo com o artigo 58, inciso I e 75, do Estatuto do Magistério Municipal, autorizar o afastamento do servidor RA LUCILENE GOMES DA SILVA MEDEIROS, matrícula nº 23.799-1, PROFESSORA NÍVEL SUPERIOR, MAG. 903.1, lotada na SEDEC, para fazer Curso de Mestrado em Ciências Biológicas, na Universidade Federal da Paraíba, pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar de 02.07.94, comprometendo-se após a conclusão deste curso, prestar serviços por igual período a esta Prefeitura.

PORTARIA Nº 1118 de 14.09.94
RESOLVE: designar MARTHA FERNANDES FACOTE, matrícula nº 5.578-2, para responder pelo cargo, em comissão, de SECRETÁRIA, símbolo DAI-3, da DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, do IPAM, durante o afastamento, no período aquisitivo a 1993, de 29 de agosto a 27 de setembro de 1994.

PORTARIA Nº 1120 de 14.09.94
RESOLVE: designar ELIZETE VIEIRA DE ALBUQUERQUE, matrícula nº 23.998-4, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE ATIVIDADES PSICO-PEDAGÓGICAS, símbolo DAI-1, da SETRAPS, durante o afastamento do titular, que se encontra de férias regulamentares, no período aquisitivo a 93/94, de 03 de março a 02 de abril de 1994.

PORTARIA Nº 1121 de 15.09.94
RESOLVE: exonerar ANTONIO MARTINS LEANDRO, matrícula nº 9.005-1, do cargo, em comissão, de AUXILIAR DE SEPULTAMENTO, símbolo DAI-3, do Cemitério Santa Catarina, da SESUR.

PORTARIA Nº 1122 de 15.09.94
RESOLVE: exonerar JUDIVAN GOMES PROCÓPIO, matrícula nº 27.698-7, do cargo, em comissão, de GERENTE DE INFRA-ESTRUTURA DO NÚCLEO DO VALENTINA FIGUEIREDO, símbolo DAI-1, da SEPLAN.

PORTARIA Nº 1123 de 15.09.94
RESOLVE: nomear ADRIANA SILVA DOS SANTOS, matrícula nº 28.939-0, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE INFRA-ESTRUTURA DO NÚCLEO DO VALENTINA FIGUEIREDO, símbolo DAI-1, da SEPLAN.

PORTARIA Nº 1130 de 19.09.94
RESOLVE: designar EDUARDO PAIVA VARANDAS, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA UNIDADE EXECUTIVA DE OBRAS, símbolo DAS-1, da CEDAC, durante o afastamento do titular que se encontra de licença especial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, de 09.09.94 a 07.03.95.

PORTARIA Nº 1131 de 15.09.94
RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA ELIZABETE DE ANDRADE, matrícula nº 28.818, PROFESSOR NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.1, lotada na SEDEC, de acordo com o artigo 95, item 1, da Lei nº 2.380/79.

PORTARIA Nº 1132 de 19.09.94
RESOLVE: prorrogar, a pedido, pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de 10 de setembro de 1994, o afastamento de GERSON CRUZ DE SANTANA, matrícula nº 23.389, PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR, MAG. 903.1, lotado na SEDEC, para conclusão do Curso de Doutorado, na Universidade de Paris 1, de acordo com o Decreto nº 1.839, artigo 2º, inciso I, de 21 de março de 1986.

PORTARIA Nº 1133 de 20.09.94
RESOLVE: exonerar, a pedido, IZONI DE SOUSA BURITTY, matrícula nº 4.149, do cargo, em comissão, de ASSESSOR PARA ASSUNTOS SINDICAIS, símbolo DAS-1, do GAPRE.

4.602. RESOLVE: contratar na forma dos artigos 46 e 50 da Lei nº

PORTARIA Nº	NOME	PERÍODO
1113/94	MARIA KÁTIA TAVARES DE MELO	15
1115	LENILDA LEAL DA COSTA	11C

DEFERIU os seguintes processos:

PROCESSO Nº	NOME	MATRÍCULA	DIAS
12762/94	MARIA DO CEU SALES DOS SANTOS	12477	180
11157/94	JOSIAS MAURÍCIO DA SILVA	5529	180
12852/94	PERICLES NUNES DE SOUTO LIMA	11824	180
12778/94	MARIA DE FATIMA DA S. BEZERRA	12151	180
12311/94	JOANA MARIA DA N. VASCONCELOS	9744	180
12887/94	JOSEFA ROSENDO DE SOUZA	10773	150
12697/94	ELIETE DE OLIVEIRA SILVA	8953	180
12966/94	LUCIA MARIA CAMPELO	15751	200
12452/94	MARIA LIÉDA ARRUDA	4131	360
12888/94	MARIA, BERNARDO M. DA SILVA	11642	70

DEFERIU o seguinte processo de ASCENÇÃO FUNCIONAL:

10184/94	MARIA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA	8630
----------	----------------------------------	------

INDEFERIU os seguintes processos:

11380/94	MARIA DAS DORES LOPES FARIAS	9332
8512/94	GENIRA SOARES DA COSTA	3895
4109/94	MARIA DAS GRAÇAS	8645

EDITAL DE CHAMAMENTO

Pelo presente ficam os servidores municipais abaixo relacionados, convidados a comparecer à Comissão Permanente de Inquérito - COPI, da Prefeitura Municipal de João Pessoa, situada à Praça Antonio Rabelo 85, Varadouro, a fim de justificar, no prazo de quinze dias, a ausência nas respectivas unidades de trabalho por mais de trinta dias. O não comparecimento no prazo estabelecido, implicará na aplicação de pena prevista no art.236 da Lei nº 2.380 de 26.03.79, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município.

01 - M ^{te} de Fátima Barbosa Acioly	Mat.28.927-2
02 - Pedro Fernandes de A. Reis	Mat.18.293-1
03 - Selma Madalena de Andrade	Mat.15.400-8
04 - Zuleina Martins de Arruda	Mat.11.056-6
05 - Roseneide Alves da Costa	Mat.18.296-6
06 - Paula Francinete R. Ribeiro	Mat.22.917-2
07 - Edjane da Silva Gomes	Mat.24.363-3
08 - Solange Delgado Moreira	Mat.22.963-6
09 - João de Oliveira Silva	Mat.15.941-7
10 - M ^{te} Cleonice S. da Silva	Mat.16.112-8
11 - Benjamin Elias Pessoa	Mat.17.959-1
12 - Waldemar Matias R. Filho	Mat.18.634-1
13 - José Wilzimar Rolim	Mat.18.659-7
14 - Dejanildo Jorge Veloso	Mat.24.136-9
15 - Verônica de Fátima G. de Moura	Mat.12.180-1
16 - Amarildo Francisco Ribeiro	Mat.12.775-2
17 - Renan G. Leal de Araújo	Mat.14.944-6
18 - M ^{te} de Fátima S. da Nascimento	Mat.15.463-6
19 - João de Oliveira Silva	Mat.15.941-7
20 - Paulo Henrique Cavalcante de Brito	Mat. 12.448

João Pessoa, 14 de setembro de 1994.

Bel^{as} Maria José M. Fonseca
Bel^{as} Dayse Golzio N. de Andrade
Bel^{as} Marcos Antonio F. de Freitas

PREFEITURA MUNICIPAL

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

Prefeito

JOÃO PESSOA

Alta Astral!



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

Prefeito

SEMANÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado pela Lei Municipal nº 671 de 21 de Agosto de 1964

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Central Permanente de Licitação devidamente constituída pela Portaria nº 182, de 11/01/93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	052/94	RC-Comércio e Represent. Ltda	Açúcar Refinado (kilo)	180	960,00	172.800,00	
"	"	"	Biscoito Cream-Craker c/500gr pac	144	1.440,00	207.360,00	
"	"	"	Aveia em flocos 250gr (pac)	072	1.730,00	124.560,00	
"	"	"	Amido de milho (maizena)500gr	072	1.298,00	93.456,00	
"	"	"	Achocolatado em pó 500gr (lata)	072	3.100,00	223.200,00	
						<u>821.376,00</u>	
CONVITE	052/94	COMERCIAL MANAIRA	Leite em Pó 400gr (lata)	144	4.313,00	621.072,00	
"	"	"	Biscoito doce Maria 500gr pac.	144	1.289,90	185.745,60	
						<u>806.817,60</u>	1.628.193,00
CONVITE	053/94	A N U L A D O	-----	---	---	---	
CONVITE	054/94	ARAKEN BARBOSA DE FARIAS FILHO	Escrivaninha Tampo de Granito	001	2.410.324,00	2.410.324,00	2.410.324,00
CONVITE	055/94	Ind.de Com. Costura Rápida Ltda	Conj.Farda Brim (calça/camisão)	008	24.479,32	195.834,56	
"	"	"	Conj.Farda Brim (calça/panis)	004	24.479,32	97.917,28	
						<u>293.751,84</u>	
CONVITE	055/94	CAMILLA'S Alfaiataria Confec.	Conj.Farda Brim (bermuda/camisão)	083	19.780,00	1.641.740,00	
"	"	"	Conj.Farda Brim (bermuda/camisão)	071	19.780,00	1.404.380,00	
"	"	"	Conj.Farda Brim (saiá/blusa)	004	19.780,00	79.120,00	
"	"	"	Bota de Couro cano curto	095	19.750,00	1.876.250,00	
"	"	"	Bonê (unidade)	095	4.420,00	419.900,00	
"	"	"	Bota de borracha cano longo	049	29.300,00	1.435.700,00	
"	"	"	Tênis/Conga	022	19.120,00	420.640,00	
"	"	"	Luva de couro cano largo	008	8.700,00	69.600,00	
"	"	"	Capa de plástico (unid.)	071	19.080,00	1.350.720,00	
"	"	"	Bota na cor branca (par)	009	36.300,00	326.730,00	
						<u>9.024.450,00</u>	9.113.201,84

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	056/94	CCE-Centro Com.de Est.Eletr Lt	Mesa p/reunido 2,00x1,00m	003	105.000,00	315.000,00	
"	"	"	Mesa p/máquina de escrever	003	35.000,00	105.000,00	
						<u>420.000,00</u>	
CONVITE	056/94	CASAS BANDEIRA TECIDOS LTDA	Ventilador de coluna	006	84.780,00	508.680,00	
"	"	"	Bebedouro Delágua c/botijão	003	227.447,00	682.341,00	
"	"	"	Bebedouro de Pressão	003	227.447,00	682.341,00	
"	"	"	Ventilador de Teto	024	74.447,00	1.786.728,00	
"	"	"	Cadeira fixa de palhinha	040	17.447,00	697.880,00	
						<u>4.357.970,00</u>	
CONVITE	056/94	MAQ LAREN-Máq.,Móveis,Equip Ltda	Máq.de Esc. Manual Carro 42cm	003	340.800,00	1.022.400,00	
						<u>1.022.400,00</u>	
CONVITE	056/94	VERONA MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA	Armário de aço c/02 portas	009	132.797,56	1.195.178,04	
						<u>1.195.178,04</u>	
CONVITE	056/94	DALUNE-Com.e Rep.de Eletr Ltda	Conj.de mesa c/04 cad.pré-esc	042	59.800,00	2.511.600,00	
						<u>2.511.600,00</u>	
CONVITE	056/94	J. CARLOS MÓVEIS LTDA	Bureau c/03 gavetas	012	78.990,00	947.880,00	
"	"	"	Estante aberta em aço c/06 p	004	40.000,00	160.000,00	
						<u>1.107.880,00</u>	10.615.026,04
CONVITE	057/94	Loja dos Contadores Ltda	Papel Crepon (folha)	4.800	148,00	710.400,00	
						<u>710.400,00</u>	
CONVITE	057/94	JOÃO FONTES COM.E REP. LTDA	Papel Of. 215x315 (resma)	960	3.980,00	3.820.800,00	
"	"	"	Tessuta pequena s/ponta (UN)	4.800	212,69	1.020.912,00	
"	"	"	Cola 90gr (unidade)	4.800	409,89	1.967.472,00	
"	"	"	Massa p/modelar cx c/10 unid.	4.800	849,26	4.076.448,00	
"	"	"	Lápis grafite N-2 (unidade)	19.200	61,98	1.190.016,00	
						<u>12.075.648,00</u>	
CONVITE	056/94	OPM - DISTRIBUIDORA LTDA	Papel Madeira (folha)	3.600	111,00	399.600,00	
						<u>399.600,00</u>	13.185.648,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

EDITAL Nº 14/94

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 26, da Lei Orgânica do Município de João Pessoa promulgada em 02.04.80, e tendo em vista o Art. 3º, do Decreto Municipal Nº2.017, de 08.11.80, torna público a aprovação pelo DEPOP - Departamento de Fiscalização de Obras e Posturas, os projetos abaixo discriminados:

- 1 - Obra Licenciada:
 - a - Processo PNJP Nº 0487/93-4;
 - b - Proprietário: CONDOMÍNIO BELLEVILLER RESIDENCE
 - c - Local: Rua Leonildo, F. de Oliveira, Lote 05 da Quadra 2, Esquina com a Rua José Jardim - Bairro dos Estados;
 - d - Zoneamento: ZR-2;
 - e - Tipo de Construção: Edifício Multifamiliar;
 - f - Nº de Pavimentos: Sub-solo, Mezanino + 06 Pav. Tipo;
 - g - Alvará Nº 0669/94, expedido em 28.08.94;
 - h - Declaração da CAGEPA de 27.07.94.
- 2 - Obra Licenciada:
 - a - Processo PNJP Nº 2.422/94-5;
 - b - Proprietário: Arimatéia Imóveis e Construções LTDA;
 - c - Local: Av. Artur Monteiro de Paiva, Eq. 0/ Projetada Lote 03 da Quadra 08 do Loteamento Jardim América Bessa;
 - d - Zoneamento: ZR-1;
 - e - Tipo de Construção: Edifício Multifamiliar;
 - f - Nº de Pavimentos: Pilotis + 03 pavimentos Tipo e 02 Cobertu - Pass;
 - g - Alvará Nº 0686/94, expedido em: 09.08.94;
 - h - Projeto aprovado pela SUDENA de 25.08.94.
- 3 - Obra Licenciada:
 - a - Processo PNJP Nº 4072/94-7;
 - b - Proprietário: CONDOMÍNIO AGAPANTHUS;
 - c - Local: Av. Mal. Hermes da Fonseca, Lote 413 da Quadra 63 do Lot. Jardim Bessamar - Bessa;
 - d - Zoneamento: ZA-3;
 - e - Tipo de Construção: Edifício Multifamiliar;
 - f - Nº de Pavimentos: Pilotis + 03 Pav. Tipo;
 - g - Alvará Nº 0648/94, expedido em 31.08.94;
 - h - Projeto aprovado pela SUDENA de 17.08.94.

João Pessoa, 13 de setembro de 1994

Elísio Luiz Sobreira Monteiro da Franca

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitação de Compras e Serviços devidamente constituída pela Portaria nº 947/93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	48/94	MEDICAL - MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA.	- FIO DE NYLON 4-0 cl.c/24 marca BRASMÉDICA.	05	14,90	74,50	74,50
CONVITE	48/94	BIOPHARM COM. E INDUSTRIA DE PROD. NATURAIS E FARMACÊUTICOS LTDA.	- ALCÓOL.	156	1,15	179,40	179,40
CONVITE	48/94	MATERMED MATERIAL MÉDICO LTDA.	- LUVA CIRÚRGICA 7,5 Marca SANRO - LUVA CIRÚRGICA 8,0 Marca SANRO	100 100	0,30 0,30	30,00 30,00	60,00
CONVITE	48/94	OROTEX - PRODUTOS HOSPITALARES E FARM. LTDA.	- ALCÓOL IODADO, marca OROTEX.	120	1,33	159,60	159,60
CONVITE	48/94	MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	- ESPARADRAPO 10 x 4,5. CREMER.	150	1,50	225,00	225,00
CONVITE	48/94	PLASCALP PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA.	- SERINGA DESCARTÁVEL, 3 ml o/ag. 25 x 7 UniJet.	3.000	0,09	270,00	270,00
CONVITE	48/94	CIRÚRGICA SÉO JORGE LTDA.	- ALGODÃO HIDROFÍLO 500g. M. NEVGA.	120	1,98	237,60	237,60
CONVITE	48/94	I P M - PRODUTOS MÉDICOS LTDA.	- GAZE 51x51 marca CANADA P.U. - SERINGA DESCARTÁVEL 0/AGULHA 10ml marca SR.P.U. - SERINGA DESCARTÁVEL 0/AGULHA 5ml marca SR.P.U.	100 1.000 2.500	10,80 0,14 0,10	1.080,00 140,00 250,00	1.470,00

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	49/94	ARG - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	- TERMOESTRO COM BRAÇADEIRA INFANTIL. Marca WAB-ROSS.	10	28,56	285,60	285,60
CONVITE	49/94	MEDFARMA - MATERIAL MÉDICO HOSP. E FARM. LTDA.	- ESTETOSCÓPIO M.º BIC.	40	5,99	239,60	239,60
CONVITE	50/94	DENTAL ARAÚJO LTDA.	- FORMOSOL. Fab. Herpo/Odahcom	20	1,20	24,00	
			- ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE PRILCATAIN a/OCTOPRESSIN	40	22,60	904,00	928,00
CONVITE	50/94	DENTAL REAL - C.º VELOSO.	- ANESTÉSICO TÓPICO. Fab. Herpo-TopHerpo	30	1,50	45,00	45,00
CONVITE	50/94	CENTRO MÉDICA - CENTRO CO-MEROVAL MÉDICOS LTDA.	- MUSEOL. Marco METALLENTE	20	1,10	22,00	
			- REMOVEDOR DE MANCHAS. Mar. Vigodent	20	1,35	27,00	49,00
CONVITE	50/94	SAÚDE DENTAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.	- AGULHA DESCART. (VEL CURTA) (Injeção)	30	10,35	310,50	
			- FITA MATRIX 5mm (PROHEM)	15	0,58	8,70	
			- BROCA ALTA DIAMANTADA 1031/1032/1033/1034. (ZERP K & SORENSEN)	04	6,00	24,00	
			- BROCA ALTA DIAMANTADA 1090/1091/1092/1093/1094. (ZERP K & SORENSEN)	04	6,00	24,00	
			- BROCA ALTA DIAMANTADA 1011/1012/1013/1014. (ZERP K & SORENSEN)	04	6,00	24,00	392,20
CONVITE	50/94	PIRTO & FERREIRA LTDA.	- LIMPA DE PRATA. DPL ALLOY 30grs.	40	8,50	340,00	
			- BROCA P/POLIMENTO DE RESINA. VICHOM ref. 8069 CA.	03	15,30	45,90	
			- RESINA COMPOSTA-ADAPTIC REGULAR, c/ 28grs. Mar. JOHNSON.	25	25,20	630,00	
			- HÍDRÓXIDO CÁLCIO Pasta c/ 24grs. HUBO G.	20	5,53	110,60	
CONVITE	50/94	PIRTO & FERREIRA LTDA.	- MERCÚRIO VIVO. Ourodente a/100g	20	1,45	29,00	
			- ANESTÉSICO LOCAL. KLDOCAINA + FELILEFRINA. NOVOCOL	50	8,49	424,50	
			- DENTEX LÍQUIDO, fab. IODONTES.	30	3,15	94,50	1.674,50

JOÃO PESSOA, 21 de Setembro de 1994.

IRACI FLÔR

FUNDAÇÃO DE SAÚDE



FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO - FUSAM -

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO - CSL
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÕES (ES)

A Fundação de Saúde do Município de João Pessoa - FUSAM, através da Comissão Setorial de Licitação, devidamente constituída pela Portaria nº 042, de 04.01.94, com fundamento no art. 16 da Lei Federal nº 8.666 de 21.06.93 torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes licitações:

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
Convite	042/94	-D'SCART-Dist.deProd.Desc.Ltda	-Saco p/lixo 40 litros	2000Und	49,00	98.000,00	98.000,00
Convite	042/94	-RAVA-Ind.e Com.s Rep. Ltda	-Saco p/lixo 60 litros	2000Und	75,00	150.000,00	
			-Saco p/lixo Hosp. 40 litros	2000Und	114,00	228.000,00	
			-Saco p/lixo Hosp. 60 litros	2000Und	114,00	228.000,00	606.000,00
Convite	042/94	COMERCIAL QUALITY-Manuel Roseiro	-Bom Ar gleyo	24Tb	3.034,00	92.816,00	
			-PS p/lixo moura	30Und	1.300,00	39.000,00	231.816,00
Convite	042/94	-LIVRARIA LEIDE Com.Rep.Ltda	-Sábão em pó 500gr Rei	500Cx	98,00	49.000,00	
			-Sábão de coco 100gr Clena	100Cx	29,00	2.900,00	
			-Roda Madeira 30 Cm	30Und	1.300,00	39.000,00	
			-Vassourinha p/pla nylon	30Und	1.200,00	36.000,00	
			-Gillett Wilson c/03 Und	70Cx	1.620,00	113.400,00	707.900,00
Convite	042/94	-VIA BRASIL-Françisco A.S.Brasil	-Papel Higiénico Dup	1000Rl	288,00	288.000,00	289.000,00
Convite	042/94	-E.C.L. Rep.eCom.Ltda	-Vassourinha de pelo Santa Rosa	25Und	2.900,00	72.500,00	14.950,00
Convite	042/94	-IDEAL-Com.s Rep.Ltda	-Bucho de prato esponjil	100Und	190,00	19.000,00	
			-Lã de aço seara	280Pct	420,00	117.600,00	
			-Vassoura de piaçava brasil	60Und	1.900,00	114.000,00	250.600,00
Convite	042/94	-LECITA Com. s Rep. Ltda	-Sabonete Palmiliva	10Und	600,00	6.000,00	6.800,00
Convite	043/94	-MEDOR HDL -Prod.Med.Hosp.Ltda	-Tarlstana 90x90 M.Shane	30Pc	118.000,00	3.540.000,00	289.000,00
			-Atadura de algodão 10cm M.shane	300Dz	18.000,00	5.400.000,00	8.940.000,00
Convite	044/94	-E.C.L. Rep. s Com. Ltda	-Maizena 1.000gr	60Cx	4.985,00	299.100,00	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral	
Convite	044/94	Cont.	-Suco de Caju 500ml De Fruta	120Gr	2.450,00	294.000,00	569.100,00	
Convite	044/94	R.C. Com. e Representações	-Açúcar Comum pc. c/01Kg	600Kg	988,00	592.800,00		
			-Arroz c/01Kg - Alize	600Kg	1.290,00	774.000,00		
			-Carne Charque - Serra Negra	45Kg	8.098,00	364.410,00		
			-Feijão Cariquinha c/01Kg-Tozoz	240Kg	1.490,00	348.000,00		
			-Farinha de trigo - Boa Sorte	20Kg	1.240,00	24.800,00		
			-Farinha de Mandioca	200Kg	750,00	150.000,00		
			-Fubá c/500g - Vitabrazil	300Pct	399,00	119.700,00		
			-Guardanapo 24x24 Pop	250Pct	640,00	160.000,00		
			-Leite de Coco c/500ml-Multicooco	24Gr	4.160,00	100.320,00		
			-Macarrão c/500g-Santa Clara	270Pct	980,00	237.600,00		
			-Margarina c/250g-Palmeira	400Pct	640,00	256.000,00		
			-Milho Verde c/200g-Peixe	60Lt	1.500,00	90.000,00		
			-Mel Kare	05Vd	5.900,00	29.500,00		
			-Queijo Prato - Reggio	15Kg	13.900,00	208.500,00		
			-Cafê s/250g - Iorena	400Pct	2.184,00	873.600,00		
			-Suco de Lixa c/500ml - Vega	120Gr	2.600,00	312.000,00		
Convite	044/94	COMERCIAL QUALITY-Manuel Romeiro	-Açúcar refinado - Beta	1.000Kg	1.485,00	1.485.000,00		4.700.830,00
			-Aveia 500g	60Lt	4.600,00	276.000,00		
			-Biscoito doce c/1000g-Cativa	120Cx	2.400,00	288.000,00		
			-Boloche C.Cracker c/1000gFamul	120Cx	2.113,00	253.560,00		

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral	
Convite	044/94	Cont.	-Vinagre Mestre Cuca	24Lat	675,00	16.200,00	967.410,00	
Convite	044/94	CASA LESSA-Lessa e Cia Ltda	-Adoçante 80ml Suita	48Tb	7.900,00	379.200,00		
			-Canela em pó 20g De China	48Tb	1.400,00	67.200,00		
			-Leite Desnatado 300g Malico	48Lt	5.900,00	283.200,00		
			-Queijo Parmesão - Pampulha	60Pct	1.490,00	89.400,00		
			-Sal refinado MAX	70Kg	330,00	23.100,00		
Convite	044/94	IDEAL - Comércio e rep. Ltda	-Sustagem (Sabores Variados)	24Lt	33.000,00	792.000,00		1.634.100,00
			-Creme de leite - Nestlé	24Lt	3.297,00	79.068,00		
			-Copo descartável 180ml Norcopos	5000Und	19,60	98.000,00		
			-Doce Bananado 500g Rio Verde	24Lt	2.465,00	59.160,00		
			-Doce Bananado 600g Freuler	24Lt	2.418,00	58.032,00		
			-Ervilha Quero	80Lt	1.390,00	111.200,00		
			-Extrato de Tomate 300g Quero	60Lt	2.599,00	155.940,00		
			-Feijão Macassar	120Kg	1.450,00	174.000,00		
			-Fáforo Olho	20Kg	1.450,00	29.000,00		
			-Leite em pó integral M.Blanck	24Lt	5.190,00	124.560,00		
			-Leite condensado Mays	24Lt	2.718,00	65.232,00		
			-Molhoense 500g Malong's	40Pct	4.083,00	163.320,00		
			-Mucilon de arroz	06lt	5.710,00	34.260,00		
			-Palito Fine	48Cx	320,00	15.360,00		
Convite	045/94	FARMACIA PROGRESSO LTDA	-Rocafin 1g	100Kms	67.000,00	6.700.000,00	1.139.212,00	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral	
Convite	045/94	Cont.	-Flagil 500mg	48Amp	24.000,00	1.152.000,00	17.642.000,00	
			-Ranitidina 1g	250Amp	2.400,00	600.000,00		
			-Quemicitina 1g	1000Amp	10.500,00	10.500.000,00		
			-Cefalotina	200Amp	12.500,00	2.500.000,00		
			-Clonox 2mg	05Amp	170.000,00	850.000,00		
Convite	045/94	MEDPHOL-prod.Med.Hosp. Ltda	-Amoxicilina 1g	5000Amp	8.800,00	44.000.000,00		9.180.000,00
			-Quemicitina 500mg	3000Comp	980,00	2.940.000,00		
			-Amoxicilina 500mg	1000Comp	1.930,00	1.930.000,00		
Convite	046/94	INTERPEZZO KM LOCAÇÃO DE VEICULOS	-Locação de Veiculo-Logus GL1.6	01	1.500,00	1.500,00		
Convite	047/94	INDUFAL-Ind.Farm.Amorim Ltda	-Soro Fisioisotico 500ml-Indufal	300DF.A	0,39	1.140,00		2.560,00
			-Soro Glicosado 500ml Indufal	300DF.A	0,48	1.440,00		
Convite	047/94	DARROW- Laboratorios S/A	-Soro Ringier c/Lactato de sódio 500ml - marca Darrow	1000DF.A	0,48	480,00		480,00
Convite	048/94	PRODPHOL-prod.Med.Hosp.e Odont.Ltda	-Filme p/RaiolX 18x24Cxc/1000rafé	07Cx	50,91	356,37		3.336,33
			-Filme p/RaiolX 24x30Cxc/100 "	07Cx	84,69	592,83		
			-Filme p/RaiolX 30x40Cxc/100 "	07Cx	141,14	987,98		
			-Revelador p/raiolX 13,5lta "	05Cl	19,33	96,65		
			-Ecran Azul 18x24 Cavo	02Par	109,00	218,00		
			-Ecran Azul 24x30 Cavo	02Par	163,60	327,20		
			-Ecran Azul 30x40 Cavo	02Par	309,00	618,00		
			-Calçadura 30x40 Kometex	130Und	34,00	4420,00		

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral	
Convite	049/94	SURGICAL Suture Ind.Com.Ltda	-Cat Gut simples 2.0 s/agulha marca surgical	05Cx	11,37	56,85	286,05	
			-Cat Gut simples 3.0 s/agulha marca surgical	05Cx	11,37	56,85		
			-Cat Gut cromado 3.0 s/agulha marca surgical	05Cx	11,34	56,70		
			-Cat Gut cromado 1.0 s/agulha marca surgical	05Cx	11,73	58,65		
			-Cat Gut cromado 0 s/agulha marca surgical	05Cx	11,40	57,00		
Convite	049/94	POINT SUTURE DO BRASIL Ind.de Fios Cirurgicos Ltda	-Cat Gut 4.0 s/agulha c/24 enve lopes	05Cx	14,00	70,00		110,00
			-Fio de aço 0 n/20 envelopes	02Cx	10,00	20,00		
Convite	049/94	JOHNSON & JOHNSON-Prod.Prof.Ltda	-Fio de aço 1 c/20 envelopes	02Cx	10,00	20,00		
Convite	050/94	DISQUIPRED- com.Méd.Ltda	-Cat Gut simples 4.0 s/agulha Ethicon c/24 envelopes	05Cx	12,00	60,40		60,40
			-Metronidazol 250mg-La Sante	500Comp	0,04	20,00		
			-Sulfametoxazol+Trimetopime 400mg - Teuto	1000Comp	0,05	50,00		
			-Nifedipina Retard 200mg-Rdalet	300Comp	0,15	45,00		

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
Convite	050/94	Cont.	-Rifocina Spray - Lapetit -Salbutamol Xarope c/120ml -Roxton	30Vd 10Vd 06Tb	4,74 0,50 1,70	142,20 5,00 10,20	272,40
Convite	050/94	DROGAFONTE LTDA	-Metildopa 250mg-Roxton -Sulfato Ferrugoso-Lab Med	400Comp 1000Comp	0,10 0,01	40,00 10,00	50,00
Convite	050/94	EXOMED	-Imosec -Hiocel 500ml	400Comp 20Vd	0,09 7,96	36,00 157,60	193,60
Convite	050/94	MAUES LOBATO-Com.e Rep.Ltda	-Captopril 25mg - Cibean -Vaseline líquida - MicroLab	300Comp 12Lts	0,08 3,84	24,00 46,08	70,08
Convite	050/94	EPS- Ind.Farmacêutica Ltda	-Ulceron 200mg-Natura's plus -Benevan 50mg-Natura's plus -Dimethicone 40mg-Natura's Plus	500Comp 120Comp 300Comp	0,04 0,06 0,05	20,00 6,00 15,00	41,00
Convite	050/94	CRISTALIA-Prod.Quim.Farm.Ltda	-Xilestisín geléia 30gr -Phoofraenema 130ml	1081an 1581an	1,18 1,99	11,80 29,70	41,60
Convite	050/94	DIAPANTE-Dist.de prod.Cient.Ltda	-Ester Sulfurico - Fab.Sono -Lactaral deido 2%ml c/5lt	60L 05Ll	4,88 7,70	292,80 38,50	331,30
Convite	050/94	J.B.DANTAS E CIA	-Lactaral deido 2%ml c/5lt -Lacto purge - Dorsey -Alclactone 100mg - Bicolab -Fisorex líquido 200ml-SydraRoos -Ineulias iclim NPH U 100F/A10m	200Comp 200Comp 10Frc 10F.A.	0,09 0,32 6,46 8,20	18,00 64,00 64,60 82,00	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
Convite	050/94	Cont.	-Agarol líquido 240ml-Achê -Diazepam 10mg- BrasMedica -Alcool etílico 1000ml-purissimo	10Vd 100Comp 120Ltl	3,14 0,02 1,23	31,40 2,00 147,60	409,60
Convite	050/94	ORTOTEX-Prod.Hosp.e Farm.Ltda	-Iodeto de Potássio Xarope c/120ml -Dimeticona gotas-frc/10ml -Nitrofurazona pomada pt. c/500gr -Pasta d'água(óxido de zinco) pt. c/100gr -Iodo - Tintura à 2%	120Vd 60Vd 10Pt 20Pt 24Ltl	0,43 0,30 2,50 0,50 1,99	51,60 18,00 25,00 10,00 47,52	152,12
Convite	050/94	BIOPHARM-Com.e Ind. de Prod. Nat. e Farm.Ltda	-Benzoceto de Benzila 120ml	30Vd	0,75	22,50	22,50
Convite	051/94	MEDPROL-Prod.Méd.Hosp.Ltda	-Cimetidina Injetável 300mg-2ml - Hipoclor -Metronidazol Injetável 500mg 100ml - Eurofarma	200Amp 50Amp	0,31 2,76	62,00 138,00	200,00
Convite	051/94	DROGUISTAS POTIGUARES REUNIDOS LTDA	-Cloridrato de etilfrina 0,5mg-geli -Neotigmine 0,5mg-Roche	20Amp 50Amp	0,30 0,25	6,00 12,50	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
Convite	051/94	Cont.	-Heparina subcutanea Roche	100Amp	0,52	52,00	70,50
Convite	051/94	ELFA-Com. e Rep.Dist. de Prod. Farm. e Hosp. Ltda	-Quelidín 100mg - Abbott	100F.A.	6,18	618,00	618,00
Convite	051/94	HYDROLABOR-Farmacêutica Ltda	-Betametazona 80mg -Complexo B 10ml -Cloridrato de metoclopramida - 2ml -Sulfato de atropina 1/4mg -Vitamina C 500mg -Aminofilina 240mg 10ml	800Amp 1000Amp 200Amp 200Amp 1000Amp 100Amp	0,17 0,10 0,10 0,15 0,20	136,00 100,00 20,00 20,00 150,00 20,00	446,00
Convite	051/94	DARROW LABORATORIES S.A.	-Água destilada c/10ml -Glicose 50% c/10ml	2000Amp 2000Amp	0,13 0,17	260,00 340,00	600,00
Convite	051/94	DISQUEMED-Com.Méd.Ltda	-Cefalotina 1g- Biogunilco	200Amp	1,43	286,00	286,00
Convite	051/94	UNIAO QUIMICA-Farm.Nacional S/A	-Dexametazona 2mg -Diazepam 5mg/ml c/2ml	500Amp 200Amp	0,39 0,18	195,00 36,00	231,00
Convite	051/94	F.M.S. Ind.Farm.Ltda	-Cortisol 100mg-Diluyente	200Amp	0,72	144,00	144,00
Convite	051/94	DROGAFONTE LTDA	-Adrenalina 1mg- Lafaps	100Amp	0,10	10,00	10,00
Convite	051/94	MATERMED-Mat.méd.Ltda	-Vitamina K - Edson Bezerra -Cloridrato de prometazina - Biogunilco	200Amp 200Amp	0,26 0,12	52,00 24,00	76,00
Convite	051/94	HALEX & ISTAR LTDA	-Bicarbonato de Sódio 0,4%	200Amp	0,17	34,00	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
Convite	051/94	Cont.	-Cloreto de Potássio 19,1%	100Amp	0,19	19,00	53,00
Convite	051/94	CRISTALIA-Prod.Químicoe Farm.Ltda	-Xilestisín 2% de 20ml -Heparina Sódica de 5ml -Cocaina de 10ml -Colpsal 20ml	100Amp 20Amp 50Amp 100Amp	0,48 2,34 0,42 0,77	48,00 46,80 21,00 77,00	192,80
Convite	052/94	HOSMED-Com.Hosp.Méd.Ltda	-Lâmina de Bisturi nº 15 -Lâmina de Bisturi nº 24	500Und 200Und	0,28 0,28	140,00 560,00	700,00
Convite	052/94	FARMACIA PROGRESSO LTDA	-Algodão Ortópédico 20cm-500gr c/500Und -Comorese Cirurgica 8 dobras c/500Und -Luva Cirurgica nº 7,5 -Luva Cirurgica nº 8,0	100Rl 20Pet 1000Par 1000Par	2,90 5,76 0,72 0,72	290,00 115,00 720,00 720,00	1.845,00
Convite	052/94	MEDPROL-prod.Méd.Hosp.Ltda	-Cese Hidrófila 91x91 -Shane -Atadura de Crepon 15cm -Shane -Esperadraco 100x4,5cm Cremer	18DRl 200Dz 200Rl	27,34 10,90 2,40	4.885,20 2.180,00 480,00	7.545,20
Convite	053/94	IBRAS-CBO Ind.Cirur.e Ópticas S/A Com.Imp. e Exp.	-Sonda Retal nº30-Ibras Gamme -Sonda Urtral nº10-Ibras Gamme -Sonda Urtral nº12-Ibras Gamme -Sonda Urtral nº14-Ibras Gamme -Sonda gástrica Levine nº14 Ibr	20Und 50Und 50Und 50Und 50Und	0,17 0,11 0,11 0,11 0,14	3,40 5,50 5,50 5,50 7,00	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
Convite	053/94	Cont.	-Sonda Gástrica Levine nº 16 - Ibraa -Sonda de Foley nº 12 balão 5 -Sonda de Foley nº 14 balão 5 -Sonda de Foley nº 16 balão 5 -Sonda de Foley nº 18 balão 5	50Und 50Und 50Und 50Und 50Und	0,14 1,10 1,10 1,10 1,10	7,00 55,00 55,00 55,00 55,00	253,90
Convite	054/94	SRO SEBASTIÃO Com. e Rep. Ltda	-Seringa descartável 65cc c/agulha	500Und	0,11	55,00	55,00
Convite	054/94	MEDICAL Mercantil de Aparelhagem Méd. Ltda	-Dreno de Perrose nº 02 Waltex -Dreno de Perrose nº 03 Waltex	100z 100z	1,53 2,21	15,30 22,10	37,40
Convite	054/94	COMPACTA Com. Méd. Cirurg. Ltda	-Tubo Latex nº 200-Lengruaber	15Mt	0,32	4,80	4,80
Convite	054/94	DIAPANTE Dist. de Prod. Cient. Ltda	-Bolsa p/celulose - Cirma	200Und	0,11	22,00	22,00
Convite	054/94	MEDFARMA Mat. Méd. Hosp. e Farm. Ltda	-Cateter intravenoso Intra cath m. Sondaplast	50Und	1,49	74,50	74,50
Convite	054/94	HOSMED Com. Hosp. Méd. Ltda	-Seringa descartável p/insulina c/agulha Rymco -Agulha descartável 25x07- 80	200Und 7000Und	0,16 0,03	32,00 210,00	242,00
Convite	054/94	HALEX E ISTAR LTDA	-Scalp nº 23 -Scalp nº 19	2500Und 1000Und	0,13 0,13	325,00 130,00	455,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
Convite	054/94	IBRAS-CBO Ind. Cir. e opticas S/A Com. Imp. e Exp.	-Seringa hipodermica de 0,5ml - Omega -Seringa hipodermica de 10ml - Omega -Seringa hipodermica de 20ml - Omega -Seringa deec. de 10ml c/agulha Ibras -Seringa deec. de 20ml c/agulha Ibras -Agulha Cortante G-18 C. spencer -Agulha Cortante G-12 C. spencer	48Und 48Und 48Und 500Und 500Und 05Und 05Und	2,97 3,51 6,21 0,18 0,22 4,32 4,32	142,56 168,48 299,08 90,00 110,00 21,60 21,60	852,32
Convite	054/94	CIRURGICA RAMOS Com. e Rep. Ltda	-Abeixador de lingua de madeira marca estilo	20Pct	0,64	12,80	12,80
Convite	054/94	ART CIRURGICA LTDA	-Tubo Latex 204- Lemgruber -Cateter p/drenagem-Medestinal	15Mt 10Und	0,51 16,60	7,65 166,00	173,65
Convite	055/94	R.W. Com. e Rep. Ltda	- Adoçante - Assucrim -Aveia 500g Queker -Canela em pó 40g Aurora -Recarvão 500g Pajugara	24Tb 60Lt 48Tb 330Pct	1,77 1,83 0,40 0,41	42,48 109,80 19,20 135,30	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
Convite	055/94	Cont.	-Maionese 1000gr Duriaz -Mullion de arroz - Nestlé	60Cz 05Lt	1,21 2,62	72,60 15,72	395,10
Convite	055/94	IDEAL Com. e rep. Ltda	-Biscoito doce 1000g - cativa -Bolacha Cream Cracker 1000g - Cativa -Copo deec. p/água 180ml Cx c/ 2500Und. Norcopos -Doce de banana c/600g Peixe -Doce Goiabada c/600g Peixe -Extrato de Tomate c/370g Peixe -Ervilha Peixe -Feijão macassar -Feijão cariocinha -Fubá cuscumil -Fórforo Casa -Leite Condensado Moça -Margarina 250g - Alpina -Milho Verde Peixe -Palito Gina -Siso Soya -Suco de Cajá -500ml De fruta	120Cz 120Cz 04Cz 24Lt 24Lt 60Lt 60Lt 120Kg 240Kg 380Pct 20Mq 24Lt 400Pt 60Lt 48Cz 70Lt 120Gar	1,99 1,99 21,70 1,12 1,12 0,97 0,61 0,72 0,98 0,28 0,50 1,10 0,45 0,68 0,15 1,19 1,03	238,80 238,80 86,80 26,88 26,88 58,20 36,60 86,40 235,20 106,40 10,00 26,40 180,00 40,80 7,68 83,30 123,60	1.612,74

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
Convite	055/94	CASA LESSA - Lessa e Cia Ltda	-Açúcar comum pct.c/01Kg-Brilhante -Açúcar refinado pct.c/01Kg-Duro Bom -Arroz extra - Nova Safra -Carne de charque P. Agulha -Leite desnatado 300gr molico -Mel Karo 500ml -Queijo parmesão-Pempulha -Queijo prato Pempulha -Café moído 250gr São Braz -Sal Max -Sustança (Sabores Variados)	500Kg 90Kg 800Kg 45Kg 48Lt 05Vd 60Pct 15Kg 400Pct 70Kg 15Lt	3,65 0,68 0,76 4,33 2,80 2,50 0,80 8,90 1,60 0,20 13,51	390,00 61,20 456,00 194,85 134,40 12,50 48,00 133,50 640,00 14,00 202,65	2.287,10
Convite	055/94	COMERCIAL QUALITY-manuelromeiro	-Farinha de trigo - Boa Sorte -Farinha de Mandioca -Guardanapo 24x24 Nape/pop -Leite de coco de 500mg-Sococo -Leite em pó Integral- Itambé -Maionese c/500g Ratonaggis -Suco de Lixa e/500ml Uvati -Vinagre Suca	15Kg 100Kg 250Pct 24Gfa 24Lat 4Pct 120Gfa 60Gfa	0,69 0,37 0,32 1,97 1,90 0,97 1,20 0,35	10,35 37,00 80,00 47,28 45,60 38,80 144,00 21,80	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
Convite	055/94	Cont.	-Nidex	05Lat	5,70	28,50	453,13
Convite	056/94	LIVRARIA CASA DOS ESTUDANTES LTDA	-Sabão em barra c/1Kg Cíene -Sabão coco c/200gr Econom -Saco p/lixo p/50lt Igual -Saco p/lixo c/100lt Igual -Saco p/lixo Hospitalar c/100lt -Detefon c/280ml Revax -Lã de aço fardo c/160 Stick Lã -Sabonete c/90gr Palmolive -Saco plástico c/5gr -Papel toalha independência -Fita crepe 38x50 -Pano de chão tipo saco	200Und 200Und 500Und 500Und 500Und 60Und 02Fard 100Und 100Und 30R1 30R1 100Und	1,17 0,28 0,10 0,19 0,20 5,20 78,40 0,50 13,82 1,21 3,99 0,98	234,00 56,00 50,00 95,00 100,00 312,00 156,80 50,00 138,20 36,30 119,70 98,00	1.446,00
Convite	056/94	VIA BRASIL-Francisco A.S. Brasil	-Papel higiênico branco 40m -Querosene Cometa -Vassourinha de agave c/cabo de madeira	1000R1 05Lt 10Und	0,40 3,40 4,50	400,00 17,00 45,00	462,00
Convite	056/94	LECIFA Com. e Rep. Ltda	-Saco p/lixo hosp. 60lt era. -Gillete c/03 Lâminas Wilson -Estejo de barbear Wilson	500Und 100CX 50Und	0,18 1,50 2,84	90,00 150,00 142,00	382,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
Convite	056/94	Cont.	-Papel meninês 40cm Areto.	10R1	14,90	149,00	531,00
Convite	056/94	LOJAS DOS CONTADORES LTDA	-Sabão em pó c/500gr. Invicto -Bon Ar ou similar Atlantis	200CX 36Tb	0,91 5,11	182,00 219,96	401,96
Convite	057/94	FARMÁCIA PROGRESSO LTDA	-Farietena 90x90 Salute	50Pç	86,80	4.340,00	5.420,00
Convite	057/94	FARMÁCIA PADRE MEIRA LTDA	-Atadura de crepon 15cm Salute -Cama hidrofila 91x91	100Dz 180R1	10,00 27,10	1.080,00 4.878,00	4.878,00

João Pessoa, 14 de setembro de 1994

Luciana Galindo Coutinho

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 199/94

EM, 29 DE JULHO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

RESOLVE:

DESIGNAR O FUNCIONÁRIO JOSÉ CARLOS CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, MATRICULA 09.106-5, PARA RESPONDER PELO CARGO DE DIRETOR DO NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS, SIMBOLOGIA FSAL-3, ENQUANTO DURAR O AFASTAMENTO DO SEU TITULAR QUE SE ENCONTRA EM GOZO DE FÉRIAS, COM VIGÊNCIA A PARTIR DE 01 DE AGOSTO DE 1994.

Josauro Paulo Neto
Durval Ferreira da Silva Filho
Carlos Barbosa de Souza

PORTARIA N.213/94

EM, 11 DE AGOSTO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, JOSÉ NIVALDO PEREIRA, Matricula Nº 9.562-8, do cargo de Chefe de Gabinete, Simbologia DSAL-4, com lotação no Gabinete do Vereador João Gonçalves da Amorim Sobrinho, com vigência a partir de 1º de agosto de 1994.

Josauro Paulo Neto
Durval Ferreira da Silva Filho
Carlos Barbosa de Souza

PORTARIA N.215/94

EM, 17 DE AGOSTO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E TENDO EM VISTA O QUE CONSTA NO PROCESSO N. 217/94;

RESOLVE:

DESIGNAR O FUNCIONÁRIO JOSÉ CARLOS CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, AGENTE DE SEGURANÇA, MATRICULA 09.106-5, PARA PRESTAR SERVIÇO EM REGIME DE TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, COM DIREITO A GRATIFICAÇÃO MENSAL DE 100% (CEM POR CENTO), SOBRE SEU VENCIMENTO FIXO, OBSERVANDO O VALOR LIMITE DA REFERIDA GRATIFICAÇÃO, COM VIGÊNCIA A PARTIR DE 12 DE AGOSTO DE 1994.

Josauro Paulo Neto
Durval Ferreira da Silva Filho
Carlos Barbosa de Souza

PORTARIA Nº216/94

EM, 22 DE AGOSTO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

RESOLVE, ARBITRAR EM R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS) O VALOR MÁXIMO DA GRATIFICAÇÃO MENSAL POR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM REGIME DE TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, DEVIDA AOS SERVIDORES ORA À DISPOSIÇÃO DESTE PODER LEGISLATIVO, COM EXERCÍCIO NA ÁREA DE SEGURANÇA, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DESTA CASA LEGISLATIVA, MEDIANTE EXPRESSA APURAÇÃO PELO BOLETIM DE FREQUÊNCIA, COMPROVANDO O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES NA FORMA ALUDIDA, A PARTIR DE 01/08/1994.

Josauro Paulo Neto
Durval Ferreira da Silva Filho
Carlos Barbosa de Souza

PORTARIA Nº 217-A/94

EM, 29 DE AGOSTO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

RESOLVE:

DETERMINAR QUE, EM CUMPRIMENTO À LEGISLAÇÃO ELEITORAL VIGENTE, FICA TERMINANTEMENTE PROIBIDO AFIXIONAR NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA QUAISQUER PROPAGANDA POLÍTICO-PARTIDÁRIA NO INTERREGNO DO TEMPO DA REALIZAÇÃO DAS ELEIÇÕES DE 1994.

Josauro Paulo Neto
Durval Ferreira da Silva Filho
Carlos Barbosa de Souza

PORTARIA Nº 218/94

EM, 29 DE JULHO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

RESOLVE:

DESIGNAR O FUNCIONÁRIO REQUISITADO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA PARAIBA, JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA, MATRICULA 09.711-1, PARA PRESTAR SERVIÇO EM REGIME DE TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, COM DIREITO A GRATIFICAÇÃO MENSAL DE 100% (CEM POR CENTO), SOBRE SEUS VENCIMENTOS FIXOS, OBSERVANDO O VALOR LIMITE DA REFERIDA GRATIFICAÇÃO, COM LOTAÇÃO NO GABINETE DO VEREADOR ARISTAVORA DE SOUSA SANTOS, COM VIGÊNCIA A PARTIR DE 12 DE AGOSTO DE 1994.

Josauro Paulo Neto
Durval Ferreira da Silva Filho
Carlos Barbosa de Souza

PREFEITURA

MUNICIPAL

DE

JOÃO PESSOA

**PAGANDO OS SEUS IMPOSTOS EM DIA
VOCÊ ESTARÁ CONTRIBUINDO
PARA O DESENVOLVIMENTO
DE SUA CIDADE.**